Протокол № 399
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                 20 июня 2016 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Черных Светлана Александровна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
5. Башкатова Генриэтта Генриховна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» и выдача члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Заключение дополнительного соглашения к Договору №1500BD40R0714 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2015 г.

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» и выдаче члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПК Сибстройпуть»
	7709490823
	1167746408378

и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ПК Сибстройпуть»  Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты указанной организацией вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №1500BD40R0714 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2015 г.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с:

· вступлением в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» Акционерного общества «Бамтоннельстрой» и Общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСЮЖСТРОЙ-БАЙКАЛ»;
·  приведением наименования организационно-правовой формы в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации  Закрытым акционерным обществом «МОСТДОРСТРОЙ» на Акционерное общество «МОСТДОРСТРОЙ» и Закрытым акционерным обществом «ПУСК» на Акционерное общество «ПУСК»;
· сменой наименования Общества с ограниченной ответственностью «Сибопора-Контактмагистральстрой» на Общество с ограниченной ответственностью «Контакт МагистральСтрой»;
·  исключением из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственность «Управление механизации горно-капитальных работ»;

·  выходом из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «МОСТОТРЕСТ 2005», Общества с ограниченной ответственностью «СтройПлюс», Общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ», Общества с ограниченной ответственностью «Универсальэнергоремонт», Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный поезд №22», Общества с ограниченной ответственностью «ТЕКССТРОЙ», Общества с ограниченной ответственностью «СТС-Сервис-1», Общества с ограниченной ответственностью «Стройтрансреконструкция», Общества с ограниченной ответственностью «СоюзТрансСтрой», Общества с ограниченной ответственностью «Строительное управление-151», Общества с ограниченной ответственностью «ИнвестСтройПроект» и Закрытого акционерного общества «Трансэлектросетьстрой»;
· увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК» Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная Компания КОВЧЕГ», Обществом с ограниченной ответственностью «ТРАНССВЯЗЬСТРОЙ», Обществом с ограниченной ответственностью «СтройСервис», Обществом с ограниченной ответственностью «МОССТРОЙ» и, соответственно, увеличением страховой суммы по договорам страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенным указанными членами Ассоциации СРО «ОСОТК» со страховой компанией;

необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

· Пункты приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	10.
	13
	Общество с ограниченной ответственностью «СТС-Сервис-1»
	5051001065
	5 000 000,00
	Прекращено членство 11.03.2016 г.

	14.
	17
	Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНССВЯЗЬСТРОЙ»
	3663035860
	15 000 000,00

	41.
	55
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройтрансреконструкция»
	7713519151
	5 000 000,00
	Прекращено членство 18.03.2016 г.

	49.
	64
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания КОВЧЕГ»
	7707676678
	15 000 000,00

	57.
	76
	Закрытое акционерное общество «Трансэлектросетьстрой»
	7718209805
	5 000 000,00
	Прекращено членство 14.06.2016 г.

	117.
	164
	Акционерное общество «МОСТДОРСТРОЙ»
	7535001373
	35 000 000,00

	118.
	167
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный поезд № 22»
	5752041080
	5 000 000,00
	Прекращено членство 29.01.2016 г.

	129.
	180
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление механизации горно-капитальных работ»
	2317032164
	5 000 000,00
	Прекращено членство 05.04.2016 г.

	140.
	197
	Общество с ограниченной ответственностью «МОСТОТРЕСТ 2005»
	7704550518
	5 000 000,00
	Прекращено членство 15.01.2016 г.

	152.
	214
	Общество с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ»
	6167098690
	5 000 000,00
	Прекращено членство 25.01.2016 г.

	172.
	239
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕКССТРОЙ»
	6453055591
	5 000 000,00
	Прекращено членство 29.01.2016 г.

	195.
	270
	Общество с ограниченной ответственностью «МОССТРОЙ»
	7718706934
	25 000 000,00

	197.
	273
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестСтройПроект»
	7701859675
	5 000 000,00
	Прекращено членство 13.05.2016 г.

	199.
	275
	Общество с ограниченной ответственностью «КонтактМагистральСтрой»
	3811107720
	5 000 000,00

	234.
	338
	Общество с ограниченной ответственностью «Универсальэнергоремонт»
	6670091460
	5 000 000,00
	Прекращено членство 25.01.2016 г.

	260.
	371
	Общество с ограниченной ответственностью «СоюзТрансСтрой»
	7701892016
	5 000 000,00
	Прекращено членство 01.04.2016 г.

	271.
	383
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройПлюс»
	7733721165
	5 000 000,00
	Прекращено членство 21.01.2016 г.

	285.
	401
	Закрытое акционерное общество «Строительное управление-151»
	7722618590
	5 000 000,00
	Прекращено членство 22.04.2016 г.

	331.
	449
	Акционерное общество «ПУСК»
	6674164790
	10 000 000,00

	338.
	458
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис»
	5405505665
	25 000 000,00

Изменения вступают в силу с даты выдачи Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям; по организациям, вышедшим/исключенным из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» - с  даты выхода/исключения организации.
· Дополнить приложение №3 к Договору страхования следующими пунктами:

	351.
	471
	Акционерное общество «Бамтоннельстрой»
	5012060042
	25 000 000,00

	352.
	472
	Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНСЮЖСТРОЙ-БАЙКАЛ»
	3808194465
	5 000 000,00

Дополнение вступает в силу с даты выдачи Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанной организации.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/